

平成23年度事業報告書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

特定非営利活動法人 街ing本郷

1 事業の成果

本年度は、本郷地域において主として宅配事業を展開した。街づくり活動として、地域団体・業界団体・行政機関等と連携し、様々な講習会・イベント実施し、街の活性化に寄与した。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
消費者の利便性と商店会への利用を促す事業	① 商店でのお買上げ品を届ける宅配事業	週6日 月～土	本郷地域	4人	本郷地区住民 不特定多数	3,126
商店会の人的資源とそのノウハウを活用した講習会事業	① 産学連携による社会起業家育成セミナー	4月～12月	本郷地域	8人	一般市民 不特定多数	169
	② リーダー塾（東京都中小企業振興公社）講師	8月3日 8月10日 10月13日 10月16日	本社(秋葉原庁舎) すみだ産業会館 城南支社 多摩支社	1人	一般市民 不特定多数	
商店会員のホームページ作成支援事業	① 今年度の実施はありませんでした。	—	—	—	—	—
商店会の活性化支援事業	① 商店会主催のイベントを支援	10月30日 2月25日・26日	本郷地域	7人	一般市民 不特定多数	504
	② 公園清掃活動	通年	上真砂児童遊園	3人	一般市民 不特定多数	160
	③ 印刷・入力委託事業	通年	法人事務所	2人	一般市民 不特定多数	21
	④ 各種団体に当事務所を貸し出す事業	通年	法人事務所	1人	地域住民 不特定多数	9
	⑤ 街ingフェスタ	10月・2月	本郷地域	7人	一般市民 不特定多数	472
	⑥ 文人ウォーク・スタンプリナー	2月7日～26日	本郷地域	4人	一般市民 不特定多数	378
	⑦ 本郷地域に来街者増加をはかるため設置された、宝箱の保守・管理	通年	本郷地域	3人	一般市民 不特定多数	0

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額(千円)
商店会が保有する街路灯を活用した広告事業	今年度の実施はありませんでした。	—	—	—	—
機関誌等を活用した広告事業	今年度の実施はありませんでした。	—	—	—	—
商店会が廃棄するゴミ用のゴミ袋あっせん販売事業	事業系ゴミの行政に頼らない方法での処理を提案する事業	4月1日～3月31日	本郷地域	3人	0

平成23年度 特定非営利活動に係る事業 会計収支計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

特定非営利活動法人 街ing本郷

(単位：円)

科 目	金	額	
(経常収支の部)			
I 経常収入の部			
1 会費・入金収入			
入金収入	6,000		
会費収入	302,000	308,000	
2 事業収入			
(1)消費者の利便性と商店会への利用を促す事業収入	68,400		
(2)商店会の人的資源とそのノウハウを活用した講習会事業収入	74,400		
(3)商店会員のホームページ作成支援収入	0		
(4)商店会の活性化支援事業収入	870,905	1,013,705	
3 補助金等収入			
委託収入	2,666,538		
助成金収入	2,602,000	5,268,538	
4 寄付金収入	92,796	92,796	
5 その他収入			
利息収入	148	148	
6 その他の事業会計からの繰入	21,000	21,000	
経常収入合計			6,704,187
II 経常支出の部			
1 事業費			
(1)消費者の利便性と商店会への利用を促す事業費	3,126,747		
(2)商店会の人的資源とそのノウハウを活用した講習会事業費	168,993		
(3)商店会員のホームページ作成支援事業費	0		
(4)商店会の活性化支援事業費	1,544,159	4,839,899	
2 管理費			
法定福利費	12,155		
福利厚生費	7,500		
会議費	1,500		
諸会費	51,600		
旅費交通費	1,150		
水道光熱費	89,053		
通信費	153,369		
事務用品費	16,518		
保険料	56,650		
支払手数料	124,220		
租税公課	18,700		
減価償却費	180,000		
雑費	6,015	718,430	
経常支出合計			5,558,329
経常収支差額			1,145,858
III その他資金収入の部			
その他の資金収入合計			0
IV その他資金支出の部			
その他の資金支出合計			0
当期収支差額			1,145,858
前期繰越収支差額			△ 143,634
次期繰越収支差額			1,002,224
V 正味財産の部			
当期正味財産増減額			1,145,858
前期繰越正味財産額			△ 143,634
正味財産合計			1,002,224

平成23年度 その他の事業 会計収支計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

特定非営利活動法人 街ing本郷

(単位：円)

科 目	金 額	
(経常収支の部)		
I 収入の部		
1 事業収入		
(1) 商店会が保有する街路灯を活用した 広告事業収入	0	
(2) 機関誌等を活用した広告事業収入	0	
(3) 商店会が廃棄するゴミ用の ゴミ袋あっせん販売事業収入	21,000	21,000
当期収入合計		21,000
収入合計		21,000
II 支出の部		
1 事業費		
(1) 商店会が保有する街路灯を活用した 広告事業費	0	
(2) 機関誌等を活用した広告事業費	0	
(3) 商店会が廃棄するゴミ用の ゴミ袋あっせん販売事業費	0	0
2 管理費	0	0
3 特定非営利活動に係る事業会計への繰出	0	0
当期支出合計		0
当期収支差額		21,000

平成23年度 特定非営利活動に係る事業 会計財産目録

平成24年3月31日現在

特定非営利活動法人 街ing本郷

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金予金		
現金	29,811	
普通預金①	149,917	
普通預金②	251,948	
通常貯金③	7,019	
未収入金		
未収会費 23年度1名	3,000	
未収入会金 23年度1名	12,000	
助成金収入	2,602,000	
委託収入	666,634	
商店会他事業収入	152,150	
前払費用 事務所家賃	83,000	
流動資産合計		3,957,479
2 固定資産		
什器備品 室内装飾費用	337,365	
敷金 事務所賃借	332,000	
固定資産合計		669,365
3 繰延資産		
繰延資産 ホームページ作成費用	705,000	
繰延資産合計		705,000
資産合計		5,331,844
II 負債の部		
1 流動負債		
短期借入金 役員借入金	4,323,400	
預り金 給与源泉税	6,220	
流動負債合計		4,329,620
負債合計		4,329,620
正味財産		1,002,224

平成23年度 その他の事業 会計財産目録

平成24年3月31日現在

特定非営利活動法人 街ing本郷

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金予金			
現金	0		
普通預金	0		
未収入金			
未収会費	0		
流動資産合計		0	
2 固定資産			
土地	0		
固定資産合計		0	
資産合計			0
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	0		
預り金	0		
流動負債合計		0	
負債合計			0
正味財産			0

平成23年度 特定非営利活動に係る事業 会計貸借対照表

平成24年3月31日現在

特定非営利活動法人 街ing本郷

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	438,695	
未収入金	3,435,784	
前払費用	83,000	
流動資産合計		3,957,479
2 固定資産		
什器備品	337,365	
敷金	332,000	
固定資産合計		669,365
3 繰延資産		
繰延資産 ホームページ作成費用	705,000	
繰延資産合計		705,000
資産合計		5,331,844
II 負債の部		
1 流動負債		
短期借入金	4,323,400	
預り金	6,220	
流動負債合計		4,329,620
負債合計		4,329,620
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		△ 143,634
当期正味財産増減額		1,145,858
正味財産合計		1,002,224
負債及び正味財産合計		5,331,844

平成23年度 その他の事業 会計貸借対照表

平成24年3月31日現在

特定非営利活動法人 街ing本郷

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	0	
未収入金	0	
流動資産合計		0
2 固定資産		
什器備品	0	
減価償却累計	0	
敷金	0	
固定資産合計		0
3 繰延資産		
繰延資産	0	
繰延資産合計		0
資産合計		0
II 負債の部		
1 流動負債		
短期借入金	0	
預り金	0	
流動負債合計		0
負債合計		0
III 正味財産の部		
当期正味財産増減額		0
正味財産合計		0
負債及び正味財産合計		0